
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2023

AKTUALIZOVANÝ
PROGRAM OSLAV

NOC LITERATURY

20. 9. 2023
čtení od 18, 19, 20 a 21 hodin

- str. 4 -

BĚŽECKÝ ZÁVOD (10 km)

30. 9. 2023
Ctěnický zámecký areál

- str. 4 -

INFORMACE Z ÚŘADU

Výsledky dotazníku k využi�
plochy „V Žabokřiku“

- str. 2 -

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

AKADEMIE
25.–27. 9. 2023

ve společenském sále Pod Normou

- str. 4 -

Novinka v sále PodNormou,
nový výstavní systém
Ve chvíli, kdy vycházejí tyto noviny, si připomínáme roční výročí od
otevření nového mul�funkčního sálu, kterému se stručně přezdívá
„Pod Normou“. Na divadelní představení, koncerty, přednášky,
taneční zábavy i schůze a volby jsme si už v těchto prostorách dávno
zvykli. Jeden způsob využi� byl ale až doposud vždy třeba nějakým
způsobem improvizovat, protože sál nedisponoval podstatným
zařízením pro jeho plnohodnotnou realizaci. O co šlo? Přece
o výstavy. Bez systému, umožňujícího zavěšení obrazů, fotografií
nebo dalších artefaktů na zdi, bylo nutné se spolehnout na malířské
stojany, stoly či židle, na nichž bylo možné vystavované předměty
prezentovat. Od konce letošního července už je naštěs� všechno
jinak. Přestože na první pohled v sále prak�cky nepostřehnete
změnu, na ten druhý objevíte téměř u stropu nainstalované
nenápadné lišty. Ty umožňují instalaci výstav obrazových kolekcí
prak�cky v jakékoliv výšce či kompozici. Nevěříte? Přijďte se o tom
přesvědčit na už probíhající výstavu fotografií Jany Česákové
Hyklové, kterou můžete zhlédnout ve spojovací chodbě mezi sálem
a kavárnou a částečně i v kavárně samotné. Slavnostní premiérou

systému ve velkém sále bude společná výstava vinořských a ve
Vinoři působících umělců. Vernisáž expozice obrazů Jany Bačové
Kro�ové, Kateřiny Musilové, Petra E�lera a Jana Vaňka můžete
navš�vit v úterý 19. září od 18:00, samotnou výstavu pak každý
den až do neděle 24. září. Těšíme se na vás i na všechny další
výstavy, které nás v mul�funkčním sále „Pod Normou“ čekají!

7.–27. 9. 2023, 935 LET VINOŘE
OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

Společenský sál Pod Normou
Čtvrtek 7. 9., 14. 9., 21. 9. vždy 18:30–20:00
Komentované promítání Vinořských dr(o)bečků
kronikářky Veroniky Cihlářové (krátká populárně
naučná videa o Vinoři a lidech v její historii,
najdete na YouTube: Kronikářka Vinoř)

Úterý 19. 9.–24. 9.
Výstava vinořských umělců
Vernisáž výstavy 19. 9. od 18 hodin

Středa 20. 9. – Noc literatury od 18 hodin

Pátek 22. 9. – Večer s kronikářkou
18:00 Prezentace knihy Tehdy a teď

kronikářky V. Cihlářové + vinný košt
19:00 Komentované promítání Film ve Vinoři,

Vinořáci ve filmu (do 21 hod.)

Sobota 23. 9.
13:00 Slavnostní společenské setkání

s předáním cen za rozvoj Vinoře
Následuje velkolepý průvod obcí!

Neděle 24. 9.
10:00 Opejskovi a kočičce: Jak simyli podlahu

Kultura Vinoř, z.s.
11:00 Dětský divadelní soubor ZUŠ

FOLKLORIKA–LuděkKozel :Moječteníčko
14:30 Hrnečku, vař, DivadýlkoNa konečný

Pondělí 25. 9. – středa 27. 9. AKADEMIE ZŠ

Sokolovna
Sobota 23. 9.
20:00 Taneční zábava s kapelou KH band,

vstupné 50 Kč, předprodej od září

Exteriér
Sobota 23. 9.
10:00 Komentovaná procházka s kronikářkou,

cca 1,5 hod. Trasa: Vinořské náměs�,
Živanická, V Podskalí, Vinořské nám.
nutná rezervace, Tel.: 732 315 220,
kronikarkavinor@gmail.com

15:00 Průvod spolků s kapelou Třehusk
s následnou veselicí a občerstvením,
start na prostranství pod Normou

Neděle 24. 9.
16:00 Rondel – happening, z registrovaných

účastníků (kůlů) vytvoříme rekonstrukci
pravěké stavby. Foto z dronu.
Připravujeme doprovodný program.
Zajišťuje VINCENT. Registrace probíhá
na: rondel@praha-vinor.cz

Po pě� letech nás opět
čeká průvod obcí
Vzpomínáte si ještě na velkolepý průvod obcí, který byl v roce 2018
jedním z nepřehlédnutelných bodů programu oslav 930. výročí
první písemné zmínky o Vinoři? Vlajky, kroje, svérázy a dechovka do
kroku, to není jen relikt dávno minulých časů. Je to možnost, jak si
dodnes připomínat hodnoty sousedství a hrdos� na místo, kde
žijeme. Zúčastněte se proto letošního průvodu k našemu dalšímu –

tentokrát půlkulatému – výročí i vy. Po slavnostním shromáždění
v sále Pod Normou, spojeném s předáváním tradičních cen za
rozvoj Vinoře (začátek ve 13:00) se začne průvod formovat na
přihlém prostranství v ulici U Bakaláře od 15:00. Zúčastní se ho
členové našich spolků a zájmových organizací a samozřejmě
nebude chybět ani ta avizovaná dechovka... Na místě na vás čeká
i občerstvení a nepochybně také dobrá nálada. Uznejte sami –
u toho přece nemůžete chybět!

Taneční zábava
v sokolovně
Jaké by to byly oslavy, kdyby chyběla taneční zábava. To bychom
snad ani nemohli dopus�t a také nedopus�me. Proto jsme již
domluveni s kapelou KH BAND a zveme vás na TANEČNÍ ZÁBAVU do
sokolovny. K tanci a poslechu se bude hrát v sobotu 23. září od
20 hodin, otevřeno bude již od 19 hodin.

A teď to nejlepší! Protože se jedná o oslavy, chceme rozdávat
dárky, a tak jsme si dovolili cenu vstupenek v předprodeji snížit na
slavnostních 50 Kč. Zakoupit je můžete od 5. 9. v knihovně
(KC VINCENT, Opočínská 364). Cena vstupenek namístě bude 150 Kč.
Upozorňujeme, že tentokrát jsou vstupenky bez místenek.

Rondel,
registrace se vypla�
Proč je výhodná registrace? Protože každý z vás, kdo se registruje
na e-mailu: rondel@praha-vinor.cz a zúčastní se akce, má šanci
vyhrát vstupenky do kina. A to i skupinka do maximálně sedmi
členů! Neváhejte, stále potřebujeme další registrované, aby se
dílo podařilo.
Připravujeme pro vás i doprovodný program. Než vyřídíme
potřebné administra�vní drobnos� (kontrola registrace + páska na
ruku a malý dáreček na památku), tak si budete moci zkusit práci
s opravdovým pazourkem, zahrát na panovu flétnu a jiné pravěké
hudebmí nástroje, stát se na chvilku malým archeologem, přečíst
si zajímavos� o rondelu anebo se seznámit s projektem, který se v
lokalitě rondelu připravuje.
Akce se bude konat za jakéhokoliv počasí. Proto prosím počítejte
s možnos� pláštěnek a gumáků (návleků na boty).



INFORMACEZÚŘADU
Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad září–říjen 2023

Mikulovická Neděle 24. 9. 2023 13–16 h

U Bakaláře Neděle 8. 10. 2023 13–16 h

Bhdanečská
zahrádkářská kolonie

Neděle 22. 10. 2023 13–16 h

Mikulovická Neděle 29. 10. 2023 13–16 h

o

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

ZPRÁVYZE
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvoměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje:
- stav peněžních prostředků na bankovních
účtech k 31. 12. 2022
- plnění rozpočtu za rok 2022
- hospodářský výsledek VHČ za rok 2022
- závěrečný účet MČ Praha-Vinoř za rok 2022
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením,
a to bez výhrad.

Zastupitelstvoměstské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí zprávu o výsledku
a přezkoumání hospodaření
MČ Praha-Vinoř za období
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
a přijatá opatření v Příkazu
starosty č. 2/2023.

Projednáno v zastupitelstvu MČ
dne 19. 6. 2023, výpisky z usnesení

POZVÁNKA
NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

18. 9. 2023 od 18 hodin, společenský sál Pod Normou
Mladoboleslavská 551

Dne 14. 6. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje návrh
komise pro životní prostředí zabezpečit
an�graffi� nátěrem informační tabule v okolí
rybníku Velká Obůrka.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
finanční dar ve výši 6 000 Kč za vzornou
reprezentaci Vinoře pro FK Vinoř 1928.

Rada městské čás� Praha-Vinoř odvolává člena
dopravní komise pana Petra Mandela na vlastní
žádost a jmenuje člena dopravní komise pana
Mar�na Podhorného.

Dne 21. 6. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
Smlouvu o nájmu nebytových prostor v ulici
Mladoboleslavská 13 nájemci Gabriela Life Style
s.r.o., zastoupenou jednatelkou paní Gabrielou
Krejčovou za nájemné ve výši 143 948 Kč/rok od
1. 7. 2023 do 30. 06. 2027.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř revokuje dřívější
usnesení ze dne 15. 2. 2023 o uplatnění inflace
u nájemních smluv a schvaluje:

1) uplatnění inflace u již uzavřených nájemních
smluv na dobu určitou s inflační doložkou do
max. výše nájemného 160 Kč/m²/měsíc pro byty
uvedené v Příloze č. 3 Zásad pronajímání bytů
MČ Praha-Vinoř, účinných od 1. 5. 2023 (Zásady)
s výjimkou bytů na adrese Křemílkova 245
(nová),
2) zachování výše nájemného na částce 179 Kč/
m²/měsíc pro byty na adrese Křemílkova 245
(nová) uvedené v Příloze č. 3 Zásad,
3) uplatnění inflace u již uzavřených nájemních
smluv na dobu určitou s inflační doložkou do
max. výše nájemného 149 Kč/m²/měsíc pro byty
uvedené v Příloze č. 4 Zásad označené jako
sociální bydlení.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
zvýšení poplatku za hrobová místa – nájem
hrobového místa za 1 m²/10 let na 1 050 Kč a za
služby spojené s nájmem za 1m²/10 let 1 200 Kč.
Nový ceník je platný od 1. 9. 2023.

Dne 26. 6. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř stanovuje byt č. 8
v domě č.p. 13 v ulici Mladoboleslavská a byt č. 5

v domě č.p. 249 v ulici Bohdanečská jako byty
určené k sociálnímu bydlení.

Dne 12. 7. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
cenové nabídky na projekční a geode�cké práce
včetně inženýrské činnosti na akci „Okružní
křižovatka Mladoboleslavská x odbočení k OC
BILLA“ a schvaluje uzavřít objednávku s firmou
PRINKOM, IČ: 41127552 na výše uvedenou akci
v celkové částce 272 000 Kč bez DPH. 25%, tj.
68 000 Kč bez DPH bude přeúčtováno firmě
RP Vinoř, s.r.o., IČ: 04918274, která je majitelem
objektu OC BILLA.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
odprodeje čás� pozemku parc. č. 1166 a 1160
v k.ú. Vinoř konkrétnímu zájemci.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
přerušení termínu plnění zakázky „Cyklostezka
podél ul. Mladoboleslavská“ na základě žádos�
firmy DIPRO, spol. s.r.o., IČ: 48592722 z důvodu
nevypořádaných majetkoprávních vztahů
a nutnos� řešení trvalého odně� pozemků ze
zemědělského půdního fondu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
prodeje čás� pozemku parc. č. 1577/78 v k.ú.
Vinoř konkrétnímu zájemci.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
veřejnoprávní smlouvu s obcí Podolanka, týkající
se docházky dě� do MŠ v letech 2023–2026 dle
předloženého návrhu.

Dne 2. 8. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy od 1. 8. 2023 do
31. 7. 2028 v ul. Chal�cká 162, za nájemné ve
výši 13 927 Kč/Q nájemci Merhaut s.r.o.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy Scancom s.r.o., ul.
Chal�cká 539, do 31. 8. 2023 za nájemné ve výši
29 939 Kč. V ceně nájmu je
zohledněna inflace za rok2022.

Revitalizace předzámčí
Dlouhé roky příprav a shánění financí
pokračovaly na konci října 2022 samotným
zahájením stavby. Během listopadu až února
proběhly výkopy a položení inženýrských sí� –
veřejného osvětlení, vodovodu, kanalizace,
elektřiny. Na začátku března převzala staveniště
zahradnická firma. Původně měla být celá
stavba předána ke konci května. Prodlením ze
strany zhotovitele došlo k posunu� termínu,
který se ale snad významně blíží. Nové dětské
hřiště je hotové, pingpongové stoly také. Zbývá
dodělat schodiště, nechat vzrůst trávu a vyklidit
staveniště. Doufáme, že na začátku podzimu už
bude celý areál sloužit veřejnosti.

(ÚMČ)

Hotové dětské hřiště a osázené cortenové trvalkové záhony

Autor parku Ing. Marek a lavička
s vygravírovaným jménem vinořských rodáků

Plocha s houpacími sítěmi připravená k ose�Zálivy pro lavičky a keřové výsadby

Odstranění neperspek�vních dřevin, podzim 2021

Piknikové sety

Stavba schodiště k Mladoboleslavské ulici

Cortenové záhony pro trvalky a dětské hřiště

VÝZVA
Žádáme vlastníky parkovacích stání, aby je udržovali od

náletových rostlin. Městská část tyto pozemky udržovat nebude.
Děkujeme.



V

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Babím létem s baráčníky
Prázdniny skončily, ale s létem se ještě
neloučíme. Čeká nás barevné babí léto, a to jak
v přírodě, tak v životě vinořských baráčníků. A �
ho plánují doslova protančit. Slušivé ženské
kroje zvané Mařenka i mužské vyšívané košile
budou poutat zvídavé pohledy a sousedský
tanec česká beseda bude na programu hned
několika podzimních akcí.
Nejdříve nás čeká Den nejen pro seniory, a to
2. září od 14 do 19 hodin ve volnočasovém
centru Plechárna na Černém Mostě. Zde si
účastníci kromě tanečního vystoupení baráčníků
užijí i ochutnávku dobrot Jaroslava Sapíka, dozví
se něco o dentální hygieně nebo o líčení,
a nakonec se mohou odvázat na Oldies party
s DJ Mitášem.

Dne 7. září od 9:45 do 14:00 se bude tančit
i soutěžit na Kbelské seniorádě v Kbelském
centrálním parku. Kromě baráčníků se o kulturní
program zas louž í také Yvetta Simonová
a další hosté.
Datum 16. září a místo konání Kolín je významné
nejen pro vinořské baráčníky, ale pro celou
českou baráčnickou obec. Proběhnou zde
barvité a velkolepé oslavy 150. výročí založení
prvního vlasteneckého a podpůrného spolku
baráčníků v Čechách. Sjedou se sousedé
a te�čky v pestrých krojích z různých koutů
Čech, budou vlát vyšívané prapory v průvodu
a vyhrávat kapely. Vinořské te�čky se ve dvou
tanečních kruzích zapojí do tance české besedy

s ostatními obcemi. Milovníci národních českých
tradic a krojů si tuto barevnou slávu jistě
nenechají ujít.
V sobotu 23. září pořádá městská část oslavy při
příležitos� 935 let od první písemné zmínky
o Vinoři v darovací smlouvě krále Vra�slava II.
Vyšehradské kapitule. A ani zde nebude Obec
baráčníků J. A. Komenského Vinoř chybět.
Krojovaní baráčníci se účastní průvodu a českou
besedu zatančí přímo v ulicích.

Zveme všechny naše příznivce k účas� na akcích.
Přijďte nás podpořit a pobavit se.

OB Jana Amose Komenského Vinoř

Výsledky dotazníku k využi�
plochy „V Žabokřiku“
Není žádným překvapením, že v uplynulých
letech došlo na severní hranici Vinoře, v lokalitě
„V Žabokřiku“ a směrem k ulici Rosické,
k rozsáhlé výstavbě rodinných domů.
Překvapením může být, že v celé této nové
zástavbě není žádné hřiště ani jiná veřejná
plocha pro volnočasové aktivity. V současné
době probíhá jednání mezi vedením městské
čás� Vinoř a zástupci developera MS-INVEST a. s.
o předání nevyužívaných ploch v této oblas�.
Vzhledem k tomu, že plochy jsou územním
plánem charakterizované jako „zeleň městská
krajinná“, otevírá se možnost vybudovat zde
potřebné oddychové plochy.
Kategorie „zeleň městská krajinná“ znamená, že
se nejedná o stavební parcely a možnos� využi�
ploch jsou stanovené platným územním plánem
(hlavní využití: městská a krajinná zeleň

s rekreačními aktivitami, přípustné využití:
krajinná zeleň, skupinové, rozptýlené či liniové
porosty dřevin i bylin, záměrně založené plochy
a linie zeleně (parkové pásy), pobytové louky,
nekrytá veřejně přístupná hřiště s přírodním
povrchem bez vybavenosti stavebního
charakteru, dětská hřiště, drobné vodní plochy,
drobná zařízení sloužící pro obsluhu sportovní
funkce vodních ploch, cyklis�cké stezky, jezdecké
stezky, pěší komunikace a prostory a komunikace
účelové, drobná zahradní architektura.)
Vypracování návrhu na využití území bude
zadáno odborné firmě, ale aby mohl projekt
zohlednit názory a potřeby uživatelů z blízkého
i vzdálenějšího okolí, připravili jsme v květnu
2023 krátký dotazník, ve kterém jsme stručně
řečeno zjišťovali, co si tam kdo přeje a co si
naopak určitě nepřeje. Jedná o poměrně velkou

plochu podélného tvaru, určitě zde bude možné
sladit více různých ak�vit. Dotazník byl otevřen
od poloviny května do poloviny června. Obdrželi
jsme celkem 267 odpovědí, za které velmi
děkujeme. Podle vyjádření respondentů by
mělo být 59 % odpovědí od obyvatel dotčené
lokality. Členové Komise pro životní prostředí
tento dotazník nevyplňovali.
Dále prezentujeme výsledky dotazníku. První
otázka nabízela výběr z variant (bylo možno
vybrat více možností), následovala otevřená
otázka, kde bylo možné vyjádřit vlastní nápady a
preference. Zde komisi nejvíce zaujal návrh na
cestu, která by procházela podélně celým
pozemkem, a vodní prvek. Kde to bylo možné,
byly tyto volné odpovědi přiřazeny k variantám
z první otázky, aby bylo možné výsledky co
nejvíce seskupit. (Viz grafy níže)

Jaký bude další postup – výsledky dotazníku byly
spolu s doporučeními komise předány paní Janě
Vaculové, referentce MČ pro zeleň, jež je využije
při přípravě zadání pro zpracovatele návrhu.
V další fázi bude návrh představen na veřejném
projednání (cca koncem roku 2023), kde bude
ještě prostor pro diskuzi a vyjádření názorů.
Následně bude návrh dopracován do své finální
podoby. Realizaci předpokládáme v roce 2024.

O veřejném projednání budete včas informováni.
Děkujeme všem, kdo se zapojili.

Za Komisi pro životní prostředí
Mar�na Řebíček, David Stella, Johana Benešová

Následovala další otevřená otázka „Co byste
naopak na této lokalitě nechtěli?“ Zde
jednoznačně „vede“ hřiště pro malé dě�, hřiště
pro větší dě� a ohniště.

Souhrnné výsledky (bi lance kladných
a záporných hlasů) ukazují, že i po odečtení
negativních hlasů zůstává největší zájem
o klidovou zónu (lavičky, posezení, zeleň, park)
a poptávka po hřiš� pro větší dě� a teenagery je
stále velká.

Na grafu níže jsou zobrazeny souhrnné
výsledky (varianty + otevřená otázka –
nega�vní postoj = preferované varianty
využi�)
1. Lavičky, posezení, zeleň, park (164)
2. Hřiště pro větší děti (lanová dráha,

balanční prvky, lanovka apod.) – (91)
3. Volná plocha pro badminton, frisbee,
discgolf apod. (89)
4. Petanque, venkovní šachy (81)
5. Ak�vity pro teenagery (parkour, slackline,
apod.) – (77)



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 26. Den vydání: 29. 8. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Viktorie Hanišová:Houbařka
Robert Bryndza: Ďáblova cesta
Michaela Klevisová: Vraní oko
Magda Váňová: Učitelka anglič�ny
Elena Armas: Láska po španělsku
Julie Caplin: Útěk na venkov
Jana Bernášková: Coura
Jana Bernášková: Koloušek
Tereza Dobiášová: Tisíc let samoty
Prince Harry, Duke of Suseex: Náhradník
Sarah J. Maasová: Dvůr stříbrných plamenů

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Čech Pavel: Dobrodružství pavouka Čendy
Čech Pavel: O čertovi
Ivana Peroutková: Valentýnka a staré řecké báje

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

NOC LITERATURY
středa 20. září
Již potře� vás zveme na večer s literaturou a se
známými osobnostmi. Tentokrát můžete
navš�vit tři čtecí místa: Rybářská klubovna
v Obůrkách, společenský sál Pod Normou
a budova zák ladn í ško ly. S ukázkami
z knih současných evropských autorů se na vás
budou těšit Václav Jílek, Sabina Remundová
aMiroslav Táborský! Začátky čtení vždy v 18, 19,
20 a 21 hodin. www.nocliteratury.cz

Miroslav Táborský

pozvánky

PŘEPIŠTE DĚJINY
14. 9. 2023 od 18 hod. | Zámecký areál Ctěnice –
Kočárovna | Vstupné 100 Kč
Populární historický podcast Mar�na Gromana
aMichala Stehlíka Přepište dějiny se v Zámeckém
areálu Ctěnice zaměří na velké a citlivé téma
zestátňování majetku. Jak přistoupila k majetku

první republika, její pozemková reforma,
a především majetek šlechty? Změnil něco
Protektorát? A jak se postupovalo po druhé
světové válce? Podcast se samozřejmě podívá i
na kolek�vizaci a socialis�cký vztah k majetku
a nebudou chybět ani res�tuce po roce 1990.

LITERÁRNÍ KAVÁRNA
12. 9. 2023 od 14 hod. | Zámecký areál Ctěnice
–Kočárovna | Vstupné 100 Kč | Václav Žmolík
a Ilona Svobodová
Hostem moderátora Václava Žmolíka bude
herečka, dabérka a šé�a Hudebně drama�ckého
oddělení na Pražské konzervatoři Ilona Svobodová.
Její nezaměnitelný hlas k nám promlouvá z úst

celé řady zahraničních hereček ve výborném
dabingu, za který byla nominována na cenu TýTý.
Hrála v řadě seriálů, např. Druhý dech nebo
Přítelkyně z domu smutku. Můžeme ji vídat
v seriálu ULICE.

JABLKOBRANÍ
16. 9. 2023 od 10 do 17 hod. | Zámecký areál
Ctěnice | Volný vstup
Zveme vás na tradiční lisování jablek původních
odrůd zámecké štěpnice.
Doprovodný program v rámci celého dne:
Food Carving s Klárou Kouklíkovou, soutěž
o nejlepší jablkový štrůdl, řemeslné ukázky

(mlynář, keramik, pekař) a pestrá nabídka
občerstvení ( jablka v karamelu, mošty,
palačinky, domácí zavařeniny, jablka
s medem, lokše atd.).
Program pro rodiny s dětmi (rodinná hra)

www.muzeumprahy.cz/vystavy-a-akce/jablkobrani

14. VINOřBRANÍ
17. 9. 2023 od 15 hod.| Hoffmanův dvůr

14. ročník oblíbené vinořské vinařské akce
proběhne opět na posvícenskou neděli. Můžete
se těšit na burčák a skvělá vína z Vinařství Žůrek.
Domácí pochoutky a dobroty, speciální piva
i sladká potěšení a od 17 hod. na cimbálovou
muziku Štěpána Hanuše.

Zvemevásnadomácí zápasy FKVinoř 1928 z.s. – podzim2023
Po dlouhých padesá� letech se ve Vinoři opět hraje I. A třída, přijďte podpořit náš tým!

So 2. 9. 17:00 SK Slovan Kunra�ce z.s.
So 16. 9. 16:30 FC TEMPO PRAHA, z.s.
So 30. 9. 16:00 SK HOSTIVAŘ, z.s.
Více informací o termínech tréninků mládeže a dění v klubu naleznete na: www.�vinor.cz

Den otevřených dveří
5. 9. 2023 od 16 do 18 hodin

Přijďte se k námpodívat a třeba i rovnou zapsat do
našich kurzů. Lektoři se na vás již těší! Přehled
kroužků a kurzů najdete nawebuMČ:
www.praha-vinor.cz/zivot-ve-vinori/vincent/krouzky/

Ester Kočičková
& Moody Cat Band
26. 10. 2023 od 18 hodin | společenský sál Pod
Normou | vstupné 200 Kč | předprodej od září
Nekorektní písňová show o Bohu, lásce a smr�...

Podpořte vývoj svého dítěte
s neurovývojovou s�mulací
Máte dítě s dyslexií (či jinou dys-poruchou),
ADHD či vývojovou dysfázií a chcete podpořit
jeho motoriku, koordinaci, řečové dovednos�
a další aspekty vývoje? Problémy těchto dě�
jsou často spojeny s přetrvávajícími primárními
reflexy, které brání správnému vývoji.
Neurovývojová s�mulace se proto zaměřuje na
odstranění těchto nežádoucích reflexů, což vede
ke zlepšení dítěte v mnoha oblastech. Tuto
terapii lze také kombinovat s Benaudira
poslechovou terapií, orientovanou na sluchové
zpracování v mozku. Individuální terapie
probíhají v naší tělocvičně pod zdravotním
střediskem.
Chcete vědět více? Kontaktujte mě pro další
informace: Lucie Matějcová,
matejcovalucie@seznam.cz, 733 139 844

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Během letních prázdnin se jako každoročně
pečlivě připravujeme na další období – ve
třídách se maluje, opravuje a chystá…
Nový školní rok tentokrát zahájíme až v pondělí
4. září 2023 v 8 hodin. Prvňáčky již tradičně
slavnostně přivítáme v jídelně, pro ostatní
ročníky začne nový školní rok v jejich třídách.
Tře� ročníky stráví tento školní rok opět
v budově staré školy na Vinořském náměs�,
ostatní ročníky jsou umístěny v hlavní budově
v Prachovické ulici.
První školní den proběhne přivítání po
prázdninách, děti se zdrží přibližně jednu
vyučovací hodinu. V úterý a ve středu 5. a 6. září
budou dě� se svými třídními učiteli, od čtvrtka
7. září bude probíhat výuka dle platného
rozvrhu.
Hned začátkem školního roku vyrazí některé
třídy na seznamovací adaptační kurz. Deváté

ročníky se koncem měsíce září chystají na
týdenní poznávací a jazykový zájezd do Londýna,
žáci budou ubytováni v rodinách, aby se kromě
exkurze po Londýně také procvičili v anglič�ně.
Tento výlet je prvním zahraničním zájezdem po
covidové pauze, takže ho všichni netrpělivě
očekávali – zájem o tuto akci byl obrovský.
V souvislos� s oslavami 935. výročí založení
Vinoře budete mít možnost vidět vystoupení
tříd, které se rozhodly zapojit do školní
akademie. Představení se budou konat
v několika reprízách ve dnech 25.–27. září
v sále Pod Normou. Bližší informace o čase
konání a vstupenkách na akci naleznete na webu
školy. Těšíme se na hojnou účast.
Státní svátek 28. září připadá letos na čtvrtek,
v pátek 29. se pak bude konat sportovní den.
Všem přejeme úspěšné zahájení školního roku.

Vedení školy

Ze života školy

Běžecký závod na 10 km
30. 9. 2023, Zámecký areál Ctěnice
Start v 11:00, dětské běhy od 9:30
Registrace zde pod QR kódem.

www.miranovyduby.cz

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

PŘELEZ, PŘESKOČ,
ALE HLAVNĚ PODLEZ!
1. 9. 2023 od 17 do 19 hod.| na hrázi rybníků
v Obůrkách. Oslavte s námi první školní den
s tradiční taneční zábavou z ostrova Trinidad –
taneční hrou LIMBO!

inzerce


